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REPUBLIKA E SHQIPERISBE
MINISTRIA I ARSIMIT
AGJENCIA KOMBRETARE K ARSIMIT PARAUNIVERSITAR LEZHE

DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR LEZHE,

Nr. Bl Prot Lezhe, me )3 . ) . 2026

URDHIER

N at)h o) 202

“Pér hapjen e procedurave té konkurrimit pér pozicionet vakante drejtor
institucioni arsimor publik, né ZVAP —et né juridiksion té DRAP Lezhé”

Né& zbatim t& Nenit 55 t&€ Ligjit 69/2012 daté 21.06.2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar
né Republikén e Shqipérisé€”, i ndryshuar, Udh&zimit t¢ MAS, Nr. 22, daté 13.11.2023, ~P&r
pércaktimin e rregullave dhe procedurave t& emérimit, pezullimit dhe shkarkimit t€ drejtorit dhe
néndrejtorit t& institucionit publik arsimor parauniversitar”, i ndryshuar, kérkesave t& Zyrave

Vendore t& Arsimit Parauniversitar,

Urdhéroj

1. Njoftimin e fillimit t€ procedurave t& shpalljes s& véndeve vakante pér ** Drejtor Institucioni
Arsimor Publik”, né institucionet e arsimit parauniversitar publik, pércaktimin e mé&nyrés. afatet
e dorézimit t&¢ dokumentacionit, sipas shpalljes bashkélidhur kétij urdhri dhe pjes¢ p&rbérése e tij.
2. Publikimi i kritereve dhe procedurat q& do t& ndigen pér konkurrimin pozicionin vakant “Drejtor
Institucioni Arsimor” né institucionet e arsimit parauniversitar publik, t€ b&het n€ fagen zyrtare

web t&¢ DRAP Lezhé.

Ngarkohen pér zbatim té& kétij urdhéri Sektori i Administrimit te Burimeve Njerezore n€¢ DRAP
Lezhé, ZVAP né varési dhe Institucionet arsimore publike t& parashikuara tek shpallja

bashkélidhur kétij urdhéri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR LEZHE
DREITORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR LEZHE

SHPALLJE PER VENDE VAKANTE

NE POZICIONIN “ DREJTOR INSTITUCIONI ARSIMOR” NE INSTITUCIONET E

ARSIMIT PARAUNIVERSITAR PUBLIK

Né zbatim t€ Nenit 55 & Ligjit 69/2012 daté 21.06.2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né
Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar, Udh&zimit t&¢ MAS, Nr. 22, daté 13.11.2023, “Pér pércaktimin
e rregullave dhe procedurave t& emérimit, pezullimit dhe shkarkimit t& drejtorit dhe néndrejtorit t&
institucionit publik arsimor parauniversitar”, té ndryshuar, kérkesave t& Zyrave Vendore t& Arsimit
Parauniversitar, Urdhér i DRAP Lezhé, Nr.11, daté 13.01.2026, “ Pér hapjen e procedurave t&
konkurrimit pér pozicionet vakante drejtor i institucionit arsimor publik né ZVAP né varési”,
Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar Lezhé shpall procedurat pér 8 vende vakante
(faza e paré), pér drejtor té institucioneve arsimore publiké né ZVAP né€ varési, sipas listés mé

poshté:

—
Nr Drap Zvap Bashkia Emri i institucioni publik arsimor parauniversitar }
1 | Lezhé Has Has Shkolla 9-Vjecare "Jakup Istrefi" Nikoliq !
2 | Lezhé Has Has Gjimnazi “ Skéndérbeu” )
3 | Lezhé | Kukés Kukés Gjimnazi "Havzi Nela’ Kukés |

"2 | Lezné Kukés Kukés Shkolla e Bashkuar Bardhoc
» - | Lezhé Malésia e Malésia e Shkolla 9-vjecare “ Abdyl Bajraktari” ,
[ ® ] Madhe Madhe |
| 6 | Lezhé | Shkoder Shkoder Shkolla 9-Vjecare Speciale “ 3 Dhjetori” |
| | Lezhé Tropojé Tropojé Shkolla e Mesme e Bashkuar “Tina Kurti” 3
7 Legbibaj y
8 |Lezhé |VauDejés | VauDejés | shkolla e Bashkuar Hajmel |

1. Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati pér té aplikuar pér pozicionin drejtues instituconi

publik arsimor parauniversitar:

e TE& zotérojé arsimim si mésues sipas pércaktimeve t& nenit 57 t& ligjit 69/2012 “Pér sistemin
arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar

PYeT)

kualifikimin e fundit.

e Té mos keté masé disiplinore né fuqi ndaj tij.

o Té&jeté gertifikuar nga Shkolla e Drejtoréve pas pérfundimit me sukses t€ trajnimit t& detyrueshém
pérgatitor.
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e Tabelén me € dhénat pér aplikantin (sipas modelit t& pércaktuar né shtojcén nr. 5 t& udhézimit);
e (ertifikatén e drejtuesit t& drejtuesit té institucionit arsimor nga Shkolla e Drejtoréve ( nenit 55, i
ligjit 44/2023 daté 15.6.2023 ‘‘Pér sistemin arsimor parauniversitare né RSH* , i ndryshuar)

e Vetédeklarim i gjendjes gjyqésore (sipas modelit t& pércaktuar né shtojcé nr. 2 t& udhézimit);

e Vértetim nga institucioni ku punon, qé aplikanti nuk ka masg disiplinore né fuqi.

e Deklaratén pér verifikimin e vértetésiné t¢ dokumentacionit t€ paragitur nga kandidati sipas
shtojcés 8, t& udhézimit.

e Deklaratén e konfliktit t& interesit t& aplikantit me punonjésit arsimoré t& IPAP-sé,
(bashkéshort/bashkéshorte, prind, vélla/motér, fe€mijé né moshé madhore, prind t&
bashké&shortit/es), (sipas modelit té pércaktuar né shtojcén nr. 3 té udhézimit).

4. MENYRA DHE AFATET E DOREZIMIT TE DOKUMENTACIONIT

Dokumentacioni i mésipérm dorézohet népérmjet shérbimit postar ose né rrugé elektronike né
adresén e ZVAP qé mbulon institucionin arsimor ku éshté shpallur vendi vakant.

Dokumentacioni dorézohet brenda datés 23.01.2026 (brenda_10 ditéve kalendarike nga dita e

shpalljes).

5. FAZAT E KONKURRIMIT

Komisioni i shqyrtimit t&¢ dokumentacionit mblidhet jo mé vong se 3 (tri) dit€ pune nga p&rfundimi i
afatit t¢ dorézimit té dokumentacionit t& aplikimit, pér t& béré shqyrtimin paraprak t&
dokumentacionit.

Komisioni shqyrton dokumentacionin pér mangési brenda 2 (dy) ditéve pune dhe njofton me shkrim
ose e-mail kandidatin qé ka mangési né dosje.

Kandidati nga momenti i njoftimit, ka 3 (tri) dité pune koh& pér t& dorézuar dokumentacionin q¢
mungon.

Pas pérfundimit t& kétij afati, komisioni shpall listén me kandidatét q¢ kané dokumentacionin e ploté
dhe t€ sakté, bén vlerésimin e dosjeve si dhe realizon intervistén e strukturuar brenda 1 (nj¢) dit¢
pune.

Komisioni harton tabelat e pikéve dhe rendit kandidatét sipas shumés s¢ pérgjithshme té pikéve, né
rendin zbrités dhe brenda 3 (tri) ditéve pune shpall né kéndin e njoftimeve t& IPAP-sé& tabelat e pikéve
totale t& secilit kandidat, sipas shtojcés nr. 7, bashkélidhur Udhézimit.
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Kandidatét kang t& drejté t& paragesin ankim me shkrim para Komisionit brenda 3 (tri) ditéve pune

sasivallia ecezultateve t& konkurrimit. Komisioni shqyrton ankesat brenda 1 (njé ) dite pune.
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kandidaitve me meé shumé pike.

6. SHPALLJA E REZULTATEVE DHE AFATET E ANKIMIT

Brenda 3 (tri) ditéve pune, nga realizimi i intervistés me kandidatét, drejtori i DRAP shpall vendimin
pér kandidatin fitues pér pozicionin e drejtorit t& [PAP-s€.

Kandidati jofitues ka t& drejté t& ankimojé vendimin brenda 3 (tri) ditéve pune né Ministriné e Arsimit
dhe Sportit. Kandidati ankimues merr pérgjigje nga Ministria e Arsimit dhe Sportit brenda 10 (dhjet&)
ditéve pune pas mbarimit t& afatit t& ankimimit.

DREJTOR
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